¶ 3. porque no se puede ni deve dezir que sea menos eficaz la ultima division y aplicacion de los bienes Ecclesiasticos que se hizo por la creacion de los beneficios, que aquella mas antigua que se hizo in Clericos, pauperes, & Ecclesias, de que dexamos dicho: Sed sic est, que no se puede negar que aquella transferencia in singulos clericos, & pauperes portionis suae Domini, ergo & haec vltima divisio, & applicatio, per creationem beneficiorum facta, in eos quibus datur, Dominium transferri debet.

¶ La mayor deste discurso esta patente, porq̄ una, y otra division fue hecha por autoridad dela Iglesia como q̄da mostrado. Y la menor mucho mas se prueba, porque es conclusión certissima, *quod diuisio rei communis, adiudicationē habet, & unumquemq; portionis suae Dominum facit* l. 1. y 2. C. cōmunia vtriusq; iudicij, & colligitur ex ratione Diui Thomae loco proxime citato, & ex eo quia nihil aliud est, quod huic acquisitionē refragetur, nisi aut bonorum natura, aut intentio Ecclesiae. Sed haec non refragantur, ut probatum manet & inferius notabitur, ergo nihil inuenitur quod refragetur.

¶ 4. Porque si los Clerigos, o prelados, no fueran señores de los frutos de sus beneficios, y tuvieran obligacion a dispensar a los pobres todo lo q̄ excediesse de su testamento, per argumentum a sufficienti partium enumeratione, ad id vel divina, vel humana lege obligarentur, sed neutra dominio obstat, aut illis praedictam imponit necessitatem, ergo proculdubio domini sunt.

¶ La mayor deste discurso es patente, porque ninguna obligacion puede aver que no ex divina, vel humana lege proveniat, prout argumentatur Pontifex in extravaganti antiqua devoto.

¶ La menor en quanto a la primera parte tambien se prueva, quia omnis lex divina hodie obligans, aut est naturalis, quæ consistit in primis principijs omnibus notis, aut in conclusionibus immediatis, quæ ex ipsis primis principijs per notas, & immediatas consequentias deducuntur, quales sunt præcepta decalogi. Aut est supernaturalis, quæ pertinet ad sacramenta, & articulos fidei, ut cū Theologis docet Div. Thom. 1.2. q. 94. art. 4. & q. 100. art. 3. & q. 108. art. 2. in responsione ad primum & quodlib. 4. art. 13. Dominus Præses Couart. de sponsalibus 2. p. c. 6. §. 10. n. 1. & lib. 3. variarum c. 1. n. 5. Sed sic est quod lex divina supernaturalis clericis non obstat, ut dictum est, nec etiam naturalis, quia neq; ex primis principiis, neq; ex conclusionibus immediatis deduci potest hæc obligatio dandi pauperibus, quod iustam beneficiarij sustentatione excedit, nec ad decalogi præceptum aliquod reduci potest, id quæ omnia naturalia præcepta reducuntur, bene ergo consequitur nullam esse legem divinam, prædicta necessitate Ecclesiasticis bonis imponentem.

¶ Y en quanto a la segunda parte de la menor, se prueva, porque los antiguos Canones, que mandavã que estos bienes se dispensassen a los clérigos pobres e Iglesias al principio, o arbitrio de los Obispos, y despues por las quatro partes como queda dicho. Aunq; es verdad que præcipiebant, *ne ultra portionem suam acciperent, nec modum excederent ab ecclesia datum, nihil tamen obstabant, quòmnus portionis suæ unusquisq; Dominus fieret, in cuius locum Ecclesiastica beneficia, velut sustentationis stipèdia data sunt: igitur nec hodie obstant ergo, consequentia legitime concludit, quod clerici dominium adquireunt.*

¶ 5. Porque los estatutos de la ley humana, mutatis temporibus iustissime mutantur c. non debet de cōsanguinitate, extravagans i. de torneamentis Ioannis vigesimi secundi, y así succedio en el caso presente, porque la Iglesia echando de ver que estavan muy mudadas las costumbres, & antiquam illam pauperū multitudinem causamq; distribuendi ipsis ecclesiastica bona iuxta antiquos Canones maiori ex parte defecisse, aliter bona distribuī & erigendo beneficia eorum fructus loco stipendij clericalis esse voluit, & cōsequenter Dominos facere.

¶ Sexto, porque no se puede pretender ni deduzir precepto divino, ex eo quod Christus Dominus fidelium oblationes in suorum ac pauperū necessitates dispensabat quod ipsum apostoliciam observarunt como arriba diximos cerca de la primera opiniō. Porque se responde que la proposicion *omnis Christi actio est nostra institutio*, recte procedit in hunc sensum, quod quemadmodum Christus Dominus, expressa quædam præcepta dedit, quædam vero consilia, sic eius facta, quædam ad præcepta: quædam ad consilia, seu perfectionis statum pertinent. Illa autem antiqua distributio & vivendi norma, fuit opus perfectionis, quod apostoli secuti sunt, quia cum præcepta Evangelica, & consilia prædicarent, & utramq; vivendi rationē docuissent, oportebat eos Perfectissimum vivendi institutum amplecti & consilia Domini sequi, ut cum Theologis probat Sotus super Matheum c. 19. & libr. 2. de iustic. q. 9. art. ult. Sarmiento de redditibus i. p. c. 1. n. 1, & 3. Apostolorum autem traditiones quas non quasi divinas, & a Domino mandatas promulgarunt, sed quasi suas proprias divinæ legis vim nō habet idēoq; possunt ab Ecclesia in mutari ut cum communi resolvit Marsilius de redditibus c. 3. i. a. n. 12.

¶ Septimo, porque tampoco se puede provar precepto divino, ex eo quod fideles credendi sint bona
Eccle

Ecclesijs contulisse, ut quid quid ministrorum excede-
ret sustentationem pauperibus largiretur, ut contem-
dit Navarrus de redditibus q. 1. monitu 22. n. 1. y 3.
quoniam id nulla ratione concludenti, vel authorita-
te probatur, ut inferius ex contrariorum resolutione
clarius apparebit.

¶ Octavo, se conforma este argumento, porq̄ esta
obligacion in facto consistit, & accidentalis est, neq̄
de intrinseca ratione bonorum præsumi potest, facta
autem, & accidentia non præsumuntur l. in bello. §.
facti ff. de captivis Alciatus de præsumptionibus regu-
la 2. in principio Menochius lib. 2. de præsumptioni-
bus præsumptione 2. n. 3. & lib. 6. præsumpt. 34. Mar-
silius d. c. 31. in fine præsertim cui facile fuisset hanc
exprimere conditionem l. vnica §. sin autem C. de ca-
ducis tollendis, c. ad audientiam de decimis cum vul-
gatis.

¶ Nono, porque todos los autores qui cū Archi-
diacono negant Clericos habere Dominium fatentur, eos
qui parcenda sumptibus aliquid seruari verunt, quod iuxta sta-
tus decentiam expendere, potuissent Dominos fieri, y dan por
razon, quia videntur illis ecclesiastica bona data, ad eorum su-
scentationem cum facultate libere disponendi, & ut eorum Do-
mini fiant, & quasi industria personæ acquisita patrimonialiū,
naturam assequantur, probarunt maior Adrianus, & alij
quos refert & sequitur Navarrus d. q. 1. Monitu 26.
sic intelligent Divum Thomam 2. 2. q. 185. art. 7. &
pluribus citatis probat Soto vbi supr. Præses Covarr.
in d. c. cum in officijs n. 3. vers. 3. de testamentis Sar-
miento de redditibus 2. p. c. 7. possit. 22.

¶ Sed sic est, que de isto se sigue necessariamente, q̄
lo mesmo se à de dezir en los demas frutos de los Be-
neficios, aunque excedan la justa sustentacion de los
ministros, cū enim omnes ecclesiastici redditus eius-
dem sint naturæ, si ea quæ sustentacionem excedunt
ex debito iustitiæ pauperibus danda sunt (ut prædicti
putat

putat) poco importa que exceda, quia beneficiarius noluit consumere, cum posset, aut quia non potuit; absurdumq; videtur dicere deterioris esse conditionis hominem liberalem, quam sordidum, & avarum; Y tambien por que Navarro, y los que alega propterea voluit Dominum fieri beneficiarium; eorumque servavit, cum posset consumere: quia cum omnia illa iusta de sentiam status ad sustentationem sint necessaria, videntur ei data tamquam iustum stipendium eo animo ut eius fiant. Cum autem iusta, ac decens sustentatio non consistat in puncto indivisibili, sed boni viri arbitrio aestimanda sit, secundum consuetudinē loci, personæ dignitatē, & ipsius beneficii qualitatem, prout ipsemet Navarrus fatetur; & probat tex. in c. & si quæstiones de simonia, & in c. non cogatur 40. destinatione, gl. celebris in c. Clericus vere necessitatem ad finem 21. q. 2. Abbas in c. statuimus de maioritate. Quæ omnia cum non possit Ecclesia in singulis personis examinare, merito potuit arbitrare beneficiorum fructus, iustum constituere sustentationis stipendium: ac per consequens eo animo dedisse, ut Clerici fiant; etenim (si ut prædicti fatentur) Domini sunt Clerici eius portionis, quæ ad iustam sustentationem boni viri arbitrio desideratur, necessario fateri oportet, Clericos Dominos esse fructuum, quos Ecclesia iusto arbitrio eorum sustentationi destinavit.

Y esto mesmo se confirma por razón irrefragable; porque todas las vezes que alguno deve a otro alimētos annuos, mēstruos, vel quotidianos, si dà alguna cosa quotanis, vel quot mensibus, vel quotidie, videtur quasi ex conventionē ita dare, ut si quid excefferit, eius fiat, cui datur; & si quid defecerit, non teneatur, nulla admissa computatione, pro ut bene probat & subtiliter intelligitur tex. (iuxta verum sensum) in c. salubriter de usuris. Quin imo ita diligentes, ac pro-

vidi facere solent, ut bene advertit Sotus d. art. 3. in
responsione ad obiecta, cum ergo fideles Ecclesiasti-
cis ministris congruam debeant sustentationem op-
timum consilio Ecclesia, ut quotidiana dispensationis
laborem, & cōputationis difficultatem evitaret, qua
si ex conversione unicuique sui beneficij fructus tā-
quam stipendium assignavit.

Decimo porque es conclusioni ciertay conceden-
los Doctores Clericos qui sacra faciunt, divina celebrāt of-
ficia, concionantur, Confessiones audiunt, vel simile prastant
spirituale ministerium; Dominos fieri bonorum, quæ occasione
illorum officiorum eisdem dantur. Vt originaliter do-
cuit Cynus in auth. licentiam C. de Episcopis, & Cle-
ricis, & alij relatis. Abbas in c. cum in officijs n. 8. &
in cum esses n. 26. de testamentis Hostiensis recep-
tus in c. quā nos eodem tit. Dominicus, & Perolinus
in c. presentir in principio de officio ordinarij lib. 9.
Silvester vero Clericus § 4. & multis citatis, idem cō-
cedit Navarrus de redditibus q. 1. monitu 19. n. 2. er-
go idem dicendum est de fructibus beneficiū, quia
nulla cogitari potest ratio probabilis, quæ sua-
deat, potius fieri Dominos eorū bonorum quæ eis
dantur propter spiritalia ministeria, quam habētes
beneficia fructuum eorū quæ propter idem officii-
um conceduntur iuxta e. ultimum de rescriptis lib. 6.

Vndecimo se prueba manifestamente esta sentē-
cia con los textos siguientes. Primo ex c. 4. 12. quæst.
2. post medium dum iubet Episcopos rationem red-
dere illius quartæ, quam Ecclesiarū fabricis antiqui
Canones dari volebant, redditq; rationem quia nefas
est sacris ædibus distructis, ut in suū lucrū Episcopus conuer-
tat, quæ sunt ipsis deputata. De cuyas palabras se sacā pa-
ra confirmacion dos pōderaciones. Prior en quan-
to a quel texto dispone que los Obispos den quenta
de la quarta parte deputada para la fabrica de las Y-
glesias, pero no de la suya, quam utiq; rationem facti

Canones reddere præcepissent, si ultra necessariam sustentationem de sua quarta nihil posset Episcopus expendere. Posterior dum textus nefas putat Episcopum in suam lucrum convertere alienam quartam, non vero suam, aperte significans posse suam, nulla reddita ratione in proprium lucrum convertere.

El 2.º texto es el cap. de redditibus eadem causa, & q. in fine, adonde se manda que el Obispo restituya las tres quartas conviene a saber de los Clerigos pobres, y fabricas que por espacio de tres años avia tomado para si, pero el residuo de su quarta parte nõ se le manda que lo restituya; nec sibi vendicare prohibetur.

ARGUMENTA AB ABSVRDO

vitando.

Tambien se prueba esta sentencia a vitâdis absurdis, y el primero que se sigue de la del Arçediano, y sus sequaces qui negant *Clericos dominium habere fructuum suorum beneficiorum*, quod nec etiam fierent Domini distributionum, cum illæ partes sint eorundem fructuum Ecclesiasticorum, quod ita concedit Navarrus d. tract. monitu 3. & sequenti probat Sarmiento eodem tract. 2. p. c. 8. n. 1. & iterum 3. p. c. 7. n. 5. hoc tamen falsum est, & contra textum expressum in c. unico de Clericis non residētibus lib. 6, quem non sat bene evitare nititur Navarrus d. loco, dum ait non posse ex eo textu desumi argumentum a sensu contrario contra expressa iura, que indistincte aiunt *Episcopos, & alios Clericos dispensatores tantum esse bonorū Ecclesiasticorum* Quæ referuntur i. 2. q. 1. per totam, confunditur enim hæc Navarri evasio in primis quia ex eo textu non solum a sensu contrario, sed in sensu necessario argumentum desumitur, ut supra diximus circa tertiam opinionem, & advertit Marfilus d. c. 29. a. n. 1. Deinde quia quamvis a sensu contrario capiatur argumen

argumentum firmissimum est iuxta text. in l. 1. ff. de officio eius, c. cum apostolica de his quæ sunt a prælatis, quoniam nullo iure statutum reperitur Clericos non fieri Dominos. distributionum, & contrarium per illum textum docuit communis cum gl. in extravagati suscepti verò cõsuevit in fine ne sede vacante inter communes restatur communem Patrius cons. 33. n. 10. lib. 4.

SECUNDVM ABSVRDVM.

Sequeretur etiam pensionarios, quibus temporalitudo absq; ullo spirituali onere portiones dantur fructu Ecclesiasticorum, eorum Dominos non fieri quod absurdum videtur, & contra ea quæ scribit Higas de pensionibus q. 52. n. 4. quo loco ait *pensiones decursas ad hæredes pensionarios pertinere*. Resolvit Dominus Præses Covarr. in c. cum in officijs de testamentis n. 6. Sarmiento d. tract. c. 7. n. 1.

TERTIVM ABSVRDVM.

Sequitur etiam quod si prestimonios eregidos ex fructibus beneficiorum tendit ad laicam missam carga de dar ex debito iustitiæ a los pobres lo que sobrasse, ni ser señores dello aquellos a quién se dá los dichos prestimonios. Quod etiam absurdum videtur, quia prestimonios sunt tituli temporales, & multoties datur laicis, vel Clericis conjugatis propter temporale obsequium, absque onere spirituali, ut docet Ioannes Andreas in c. 1. n. 3. de rerum permutatione. Abbas cõf. 47. n. 4. l. 2. Madosius in regula chæcellariæ 33. q. 2. n. 2. Hojeda de incompatibilitate 2. p. c. 8.

QVARTVM ABSVRDVM.

Sequitur etiam tambié ex illa durissima Acchidiaco. ni, & sequatium sctentia in victissimũ Regem nostrum

trum que tiene muy grande parte de las rentas Ecclesiasticas en las tercias, no adquiriria el dominio dellas, y tendria obligaci6n ex iusticia loque ex se diessede sustentaci6n, darlo a los pobres, y no poderlo expender en otros usos: ut vi argumenti oppressus concedit Navarrus in d. tract. de redditibus q. 1. monitu 33. quod quid6 absurdum est, & usui communi omnino contrarium. Y que ansi mismo los legos, a quie antes del Concilio Lateranense fueron concedidos los diezmos iuxta text. in c. cū apostolica de his que fiunt a Prælatiis, gl. vero laicos in c. prohibemus de decimis, & quas ab ipsis laicis iuste possideri, utrobi que Doctores affirmant, & cum c6muni Dominus Præses Covarr. lib. 1. variatum c. 17. n. 6. earum decimarum non fieri Dominos, & excessum pauperibus teneri restituere.

QVINTVM ABSVRDVM.

Sequeretur etiam que los bienes muebles, y rayzes de la Yglesia que por ella son dados a los legos propter obsequium temporale, sive iure feudi, sive alio simili titulo ipsorum non fieri, nec de eorum fructibus posse ad libitum disponere: porque estos bienes son Ecclesiasticos, y de la mesma naturaleza, y para el mesmo fin destinados, que los demas bienes de la Yglesia, y sus frutos estan destinados: constat aut6 horum dominium laicos habere, ex c. 1. el segundo de feudis c. ad nostram de rebus Ecclesie, caput per tuas de donationibus: igitur negandum non est Clericos esse Dominos, absurdum enim foret laicos fieri Dominos bonorum Ecclesiasticorum, que pæcario, vel iure feudi, aut simili titulo conceduntur, & eorum fructus suos facere: Clericos autem de fructibus beneficiorum suorum tanquam Dominos disponere non posse, & magis absurdum posse Ecclesiam bo

na immobilia gratuitis, vel onerosis alijs dare, ut Do-
mini fiant, ut probant præcitata iura, & caput sine ex-
ceptione cum sequentibus 12. p. 2. & totus titulus
de rebus Ecclesiæ, & non posse beneficiorum fructus
ministris Ecclesiasticis ita dare, ut eorum fiant.

ARGUMENTVM QVOD RETOR;
quetur contra Archidiaconum.

No es poco effcaz el argumêto para refutar la o-
pinion de Arcediano, y sus sequaces que preten-
den que al principio de la Yglesia por ley divina fue
impuesta esta carga a los bienes Ecclesiasticos, ut præ-
ter sustentationem nihil sibi Clerici usurparent, & hanc di-
vinam legem ex facto Christi Domini, & Apostolorum,
& usu Ecclesiæ illius temporis colligere præ-
tendunt: ut videre est apud Navarrum d. q. 1. monitu 21.
cum sequentibus, sed sic est quod Christus Dominus
eiusq; Apostoli, & Santissimi Vicarij, qui eis successerunt,
non omnibus Episcopis, aut Clericis hæc bona
dari volebant, sed illis tantum qui sufficienti carerent
patrimonio, & indigerent, ut aperte probat caput sine
manifestæ, & caput ex his 12. q. 1. ex Canonibus A-
postolorum desumpta caput Episcopus, cap ut ulti-
mum eadem causa, & q. 1. igitur si ex primeva Eccle-
siæ dispensatione, & offerentium animo divinæ legis
præceptum desumitur, necessario fatendum est non
posse divites Clericos, aut qui patrimonium habent
sufficiens, eo servato, uti bonis Ecclesiasticis ad suam
sustentationem, ut tunc non poterant: hoc autem est
falsum, & contra caput cum secundum de præbendis,
(& ipsi adversarij fatentur) & bene probat Innocen-
tius receptus in c. Episcopus de præbendis, Mayor A-
drianus, & Soto dictis locis, & idemmet Navarrus d.
q. 1. monitu 33. & iterum in Epistola 1. post tract. de re-
ditibus, quo loco cōtrarias authoritates nõ bene de-
clarat

clarat. Luego bié se sigue que de aquella primera dispensacion de los bienes Ecclesiasticos, no se deduze bié en esta materia præcepto de ley divina, sino que todo esto se ha de atribuyr a leys humanas Ecclesiasticas, quæ mutatis temporibus primam illam dispensationem immutarunt.

Y finalmente pro choronide prueva esta sentencia el c. cum in officijs detestamentis al principio en quanto reprueva lacustumbre de algunos Clerigos, que por su arbitrio transferian los bienes adquiridos por la Yglesia, y el fundamento es, *quia illud erat contra officium Charitatis?* tum sic si los Clerigos no fueron señores de los frutos de sus beneficios, y de aquello q̄ con ellos comprassen, y solamente pudiesen recibir el sustêto, proculdubio non contra Charitatis officiũ fecissent illi, qui bona testamento in alios pro arbitrio transferiebant? sed contra præceptum iustitiæ qui enim de alieno invito Domino disponit, iustitiã offendit, cum ergo Lateranêse Conciliũ illic definiat *solum Charitatis officium offêdisse Clericos illos, manifeste supponit, Dominos esse, & quod nisi lege Pôtificia ea ratione Charitatis fundata impedirentur, potuisset de eis habere testari.*

RESPUESTA DE LOS ARGUMENTOS.

Y Reteniendo esta verdad se responde a los argumentos de Arcediano, y Navarro, quæ congerit d. 1. q. respondens Soto, ubi proxime Sarmiento de redditibus 4. p. c. 2. & 3. Marsilius in eodẽ tract. c. 23. sed ex divisione temporum supra præhabita nõ erit difficile illa refutare; brevi enim compendio dicendum est, autoritates omnes cõgestas a Gratiano 12. q. 1. & illas quas adducit Navarrus d. q. 1. monitu 21. in tres dividi partes: aliæ enim probant *Clericos nihil proprium habere posse, secundæ probant posse habere proprium*

primum patrimonium, dum modo de bonis Ecclesie nihil accipiant. Tertia tandem concedunt, & proprium habere, & de bonis Ecclesie accipere sustentationem posse.

Primæ intelligendæ sunt de illis Clericis, qui communem, & regularem vitam sub Episcoporum disciplina profitebantur, idq; vel ultro, vel quia non aliter ad Clericalem ordinem admitebantur, & de his agit tex in c. 1. cum sequentibus usq; ad c. 7. 12. q. 1. quod bene colligitur ex auctoritate Gregorij, & c. quia tua & c. quoniam eadem q. ubi in Ecclesia Angliæ (quæ eo tempore fidem suscepit) illam vivendi rationem Gregorius instituit: sic etiam procedunt tex. in c. nolo, & in c. quo sunt, & in c. non dicatis, & omnes alia authoritates, quæ absolute Clericis dominium interdiciunt.

Secundæ vero authoritates, quæ permittunt Clericis proprium habere, dum tamen de bonis Ecclesie nihil accipiant: intelligendæ sunt de illis Clericis, qui neque expressè, nec tacite proprijs renunciabant, eo tempore, quo non licuit habetibus sufficiens patrimonium, aliquid ab Ecclesia accipere, quæ tunc non licebat Ecclesiastica bona, nisi egètib; dare, & ita procedit tex. in c. sint manifestæ c. ex his c. Episcopus caput præcipimus caput illi autem cum sequentibus eadè q.

Tertia tandem authoritates quæ permittunt Clericis habere proprium patrimonium, & accipere ab Ecclesia sustentationis stipendium, intelligendæ sunt de Clericis, qui ad spiritualem laborem vocabantur, eo tempore, quo neque communem vitam profitebantur: neq; proprijs bonis contenti, Ecclesiastico stipendio renuntiabant, & ita intelligendus est tex. in c. Clerici 1. q. 2. & authoritas Divi Pauli, de qua in c. cum secundum de præbendis, y todas las de mas autoridades prædica quatenus de Clericis agunt.

Y en quanto tratan de los Obispos, y dicen que son dispensadores, y no señores: proceden, y se entiendè de aquel

quel tiempo quo in eorum potestate erant in comu-
ni omnia bona Ecclesiastica, & ab ipsis in propriam
sustentationem in Clericos pauperes, & Ecclesias de
pensabatur: estq; etiã circa Episcopos, & ad argumẽ
eorum resolutionem diligenter advertendum anti-
quos Canones, & Sanctorum Patrum autoritates, q̄
dizen *que los Obispos no s̄o señores* (como queda adverti-
do) procedere quod bona immobilia, & iura ipsa per
cipiendi decimas, & oblationes, ex quorum fructibus
ministri, & pauperes alevantur, quia nec olim Domi-
ni erant, nec hodie sunt, ut supra diximus, & probat
caput secundum de donationibus; quoad fructus ve-
ro, & redditus prædictorum bonorum intelligendæ
sunt ante factam divisionem per Ecclesiam in quatuor
partes, ita ut tunc nihil proprium facere possent,
præter id quod sustentationi fuisset necessarium, iux-
ta dictum caput præcipimus, & caput Episcopus 12.
q. 1. Postquã vero in quatuor partes divisio facta fuit
permanerunt quidem dispensatores illius commu-
nis acervi, portionis tamen suæ, seu quartæ, quam Ec-
clesia ad eorum sustentationem destinavit, non dis-
pensatores, sed Domini facti sunt; d. cap. quatuor cū
sequentibus 12. q. 2. & patet ex verbis d. capituli qua-
tuor ibi *integram in istis dispensavit*, & ibi *si clerus ultra de
legatam sibi summam nihil insolenter noverit expetendum*, &
ex d. c. ex redditibus ad finem.

De que se sigue que como todos los lugares tray-
dos por Navarro, y los sequaces de su opinion hablen
de a quel tiempo, en que los bienes eran comunes,
y se dispensavan por los Obispos, quod non solũ non
obstant dominio Clericorum hoc tempore, quo iam
communis illa dispensatio, & divisio in quatuor par-
tes cessavit, ut bene docent Innocentius, & Hostien-
sis in c. ultimo de his quæ fiunt a maiori parte capitu-
li. Abbas in c. 1. de Ecclesijs ædificãdis per tex. ibi De-
cius cõs. 118. Craveta cons. 16. in princ. & alijs citatis